СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От 25.10.2019 №285
 с. Елизаветовка
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Елизаветовского
сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 25.04.2016 №51 «Об утверждении Порядка увольнения освобождения от должности в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

Рассмотрев протест прокурора Павловского района  от 05.09.2019 №2-1-2019 на решение Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения от 25.04.2016 №51 Совет народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 к решению Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района от 25.04.2016 №51 «Об утверждении Порядка увольнения освобождения от должности в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте «б» пункта 1.3 Порядка дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами.";
1.2. В подпункте «б» пункта 1.3.1. Порядка дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами.";
1.3. Дополнить пунктом 1.3.2. следующего содержания:
«1.3.2. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, главе Елизаветовскому сельскому поселению, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
[bookmark: dst881]1) предупреждение;
[bookmark: dst882]2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Совете народных депутатов Елизаветовского сельского поселения с лишением права занимать должности в Совете народных депутатов Елизаветовского сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst883]3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst884]4) запрет занимать должности в Совете народных депутатов Елизаветовского сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst885]5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».
     2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и разместить его на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения в сети" Интернет".

Глава Елизаветовского сельского поселения
Павловского       муниципального         района
Воронежской                                         области                                       С.А. Шиндин